UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Malvm Svmmi Mali Sive De infinita grauitate peccati
mortalis Libri Qvinq[ve]**

Pelecyus, Johannes

Monachii, 1615

III. Deus peccato impium propter peccatum punit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52025](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52025)

tionem, culices primum, exinde muscas, ranas, locustas, &c. si ratione immittit, & non nisi dormientis instar & crapulati à vino excitatus, & ad iracundiam prouocatus, ad vltionē, coacte propemodum, progreditur, & quis trunnarum, extremoque tandem supplicio mactat? Obmutesce sidon, qui de grauitate suppliciorum, conquereris. Intruisti illa tibi, exedas oportet: nemo lāditur nisi à seipso.

CAPUT III.

Deus peccato impium propter peccatum punit.

In pœnis, quibus Deus impiū castigare solet, grauissima illa, & vt Propheta loqtur, *plagainimi Hier. 30.14.*
a, castigatio crudelis est, qua eū propter peccatū mortiferū, peccato alio mortifero punit. Cuius hic Iesus essenō debet, quasi peccato mor-

312 De grauitate pecc.mort.

mortalis, per se & formaliter considerato, ut defectus scilicet voluntarius est perfectionis ex lege æterna debitæ, aliud præcedens castiget; hoc enim diuinæ bonitati repugnat, qua sine factum est nihil, scilicet peccatum; sed peccato mortali per accidens, quod nimis occulto, iusto tamen Dei iudicio sit, per subtractionem auxiliij peculiaris, quo peccatum tale impediretur; cuius enim peccati hæc subtractione pœna dicitur, eiusdem pœna per accidens esse censetur peccatum, quod eam subtractionem auxiliij peculiaris consequitur. Peccato deinde, ut per se & formaliter priuatio est boni conuentientis naturæ, boni nempe honesti, potest Deus peccatum aliud castigare, & verò sæpe quoque castigat. Inde tamen rectè non concluditur peccatum mortale

per

per se & formaliter cadere in di-
uinam voluntatem, nec etiam ut
damnu*m* eiusmodi est, ceu causam
efficientem, sed deferentē & per-
mittentem iustē ut dictum est.
Hinc cōcluditur Deum malum
culpæ non inferre, sed malū tan-
cum pœnæ, iuxta dicta; impium
deinde ex vno peccato, nisi resi-
biscat in aliud & aliud semper, a-
quādo quoq; maius & grauius
rēcipitari, sordidumque adeo
ordescere magis, iniuitatē ad-
tre super iniuitatē, debita de-
bitis accumulare, peccata sua, iu-
na Apostolū implere, totumq;
desiderijs tradi. Explicat id D. *Apoc. 22. n.*
Ps. 68. 28.
Chrysostomus his verbis: Cum di-*1. Thess. 1.*
citur homo tradi desiderijs suis, ex ipsa 16.

Uspagine fit reus, quia desertus à Deo Hom. de-
dit cupiditatibus, atq; consentit, vin- Adam &
atur, capitur, trahitur, possidetur; à Eua.
enim quis devictus est, huic & ser-
uaddictus est, & fit ei peccati conse- *2. Pet. 1. 19.*

P quens

314 De graviitate pecc. mort.

quens præcedentis pœna peccati. An
est peccatum & pœna peccati, ut legitu-

Rom. 1.27. Dominus enim immisit eis spiritu em-

ris, ut faciant quæ non conueniunt, si
cum seducitur ebrius? An non est peccatum,
& pœna peccati, ubi Deo dicatur?

Ez. 63. 17. Propheta: Quid errare fecisti nos deus
tua, obdurate corda nostra, ut non timemus te? An non est peccatum & pœna omne,

Ios. 11. 20. peccati ubi legitur de gentib[us], quando natu-
bellavit Iesu Naue: quia per dominum ipso
factum est confirmari cor eorum, ut obui-
rent ad terram Israel, ut exterminari-
tur? An non est peccatum, & pœna fa-

cti quod non audiuit Roboam rex Israe-
li in bene momento? quia sicut sapientia o-
tura loquitur, erat conuersio à domini ad eum;
ut statueret verbum suum, quod et locum in purpu-
rum est in manu Prophetæ. Et multa aliud illas f-
commemorare possumus, in quibus factus
quidò apparet, occulto Dei iudicio fieri, parabilis
peruersitate cordis, ut non audiat quod amicitiae
verum dicitur, & inde peccetur, Onicō para-
sit ipsū peccatum præcedens etiam p[ro]misit. Misericordia
peccati. Hanc Chrysost. Ex quibus reddit. Ali-

mibus intelligitur quanta læ-
niferi peccati grauitas existat, &
enam magnitudo.

C A P V T I V .

Siima hominis impij plurimum de-
trimenti importat Deus.

Riuat enim eam gratia iusti-
ficātē, bono, cui nihil neq; in
omine, neq; extra hominē, in
naturā abitu exēquari, ne-
præpōderare potest; adeoq;
unū eam, vt & hominē ipsū,
ratione, exuit veste illa, quā
sanct⁹ ex vellere & lana
ad occisionē ducti, & corā
obmutescētis cōfecit, e-
agni sanguine pretiosissi-
mum illas ferē oēs, quib⁹ in Christo I. Cor. 1. 9.
quibus liens factus est, tollit; vt & thesaurū
udiciorum, inparabilē, quē q̄ habet, particeps S. Ep. 6. 14.
udiat quo amicitia Dei, & quo cælestē reg-
cetur, quicōparari potest, miserūq; adeo il-
lātiam pāp. Misérabilē, nudū, cœnū, & paupe-
x quib⁹ reddidit. Aufert itē ab ipso animæ.

Apoc. 3. 17.